ESTADO DOMARANHÃO
Prefeitura Municipal de São Pedro da Água Branca

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
CPL – COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

CNPJ: 01.613.956/0001-21

PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 019/2021

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Após analisar as propostas de preços da licitação na modalidade Pregão Presencial nº
010/2021, objetivando a contratação de empresas para o fornecimento de gêneros
alimentícios, para atender as necessidades do Município de São Pedro da Água Branca/MA,
em conformidade com os anexos do edital, o Pregoeiro, no uso de suas atribuições legais
que lhe são conferidas pela portaria nº 010/2021 e tendo em vista o resultado apresentado no
processo licitatório supracitado, ADJUDICA o objeto acima as empresas G. DA S.
MOREIRA CUNHA COMÉRCIO no valor de R$ 350.692,00 (trezentos e cinquenta mil,
seiscentos e noventa e dois reais) e COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E
SERVIÇOS R. G. LTDA-ME no valor de R$ 217.931,50 (duzentos e dezessete mil,
novecentos e trinta e um reais e cinquenta centavos), nos termos da Lei nº 10.520/2002, e
subsidiariamente, no que couber, a Lei 8.666/93 e suas alterações.

São Pedro da Água Branca/MA, 07 de junho de 2021.

ALEXSANDRO TENÓRIO ROLIM
Pregoeiro

Portaria nº 011/2021

	PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2021